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LIEBE
Zeichnung von Robert Högfeldt

Die Lösung

Als ich letzthin mit der Lösung des
Kreuzworträtsels im Nebelspalter
beschäftigt war, half mein Dritfkläfjler-
Vreneli eifrig mit. Zu suchen ist, senkrecht

Spalte 9 «Schmiermittel». Vreneli
ruft freudig: «Das isch doch liecht, das
weifj i, es Schmiermittel, das isch Tinte.»

G.

Confitüre

Es ist eine tragische Ironie, dafj
wenn man endlich grofj genug ist, die
Confitüre auf dem Gestell zu erreichen

die Lust nach Confitüre verschwunden
ist. (The Advocate)

DER KRAGEN FÜR JEDERMANN
Kein Waschen, kein Glätten mehr

FR. 4.80 DAS DUTZEND
1 STÜCK 45 RP.

WEI BEL-KRAGENFABRIK AG. BASEL 20

Vo dr Notration

Dr Zugfüehrer het i dr Theorie sine
Füsilier d'Wichtigkeit vo dr Notration
welle bibringe. Z'letscht het er sich zur
Behauptig verschtige, dafj di iserni
Ration erseht im üsserschte Notfall, ja
erseht zwänzg Sekunde vor em Tod
dörfi agrüehrt wärde.

Jetzt mäldet sich dr Füsilier Huber:
«Herr Lütnant, Füsilier Huber, wie soll i

mi de verhalte - uf miner Suppekonserve

steif: Zwanzig Minuten sieden
lassen!» b.

Frau Narok hat auch Militär, %

Das schätzt den NAROK-Café sehr.
Soldaten, Offiziere
Erzählen, daß den besten Trunk
Die NARO K-Wirtin führe.

Verlangen Sie die 8 Kaffee-Regeln NAROK ZUrich
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Theorie und Praxis

«Bevor ich heiratete hatte ich sechs
Theorien über die Erziehung der Kinder.

Jetzt habe ich sechs Kinder
und keine Theorien mehr.»

(Reader's Digest) F. H. G.

Definitionen

Ein Diplomat ist ein Mann, der seine
Frau überzeugen kann, dafj sie in einem
Pelzmantel dick aussieht, ohne dafj er
sie nach Karlsbad führen mufj.

(Daily Expreh)

Freundinnen sind zwei Frauen, die
auf die gleiche dritte Person wütend
sind.

< hörtes schon
iallen Enden :

NachdemRasieren

BRITTkernenden/
Pflegt, desinfiziert und schützt Ihre Haut!

WEYERMANN & CO ZÜRICH 24
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Minimal-

Hotel

Eden
Hol Maran
Raetia
Seehol
Anita
Bahnhof
Belvédère und

Tanneck 1

Hof Arosa
Isla
Juvenlas
Merkur

Betten

70
100

90
110

40
30

70

60
35
50
40

Minimal-
Pensions- Wochen Hotel

Betten

preis

15.50
16.50
15.50
16.50
13.50

13.
14.
12.50

13.
14.50

14.
14.50

pauschale

Fr. 127.-
135.-
127.-
135.-
112.-
108.-
115.-
104.-
108.-
119.-
115.
119.

50
70
40
40
30
32
30
30
15

Melropol
Posl-u.Sportholel
Surlei
Suvretla
Touring
Viktoria
Hubelsee
Obersee zimmer mil FruhsiucK
Brunella, garni j, Hotels,
Auskunft und Kurverwaltung Arosa
Reisebüros und d.e

(Tel. 316J1L___

Pensionspreis

14.50
15.50
14.50

14.
13.50
12.75
13.
13.

Wochenpauschale

119.-
' 127.-

119.-
115.-
112.-
106.-
108.-
108.-

Prächtig sind die vile II iil<lschi><i:icr-
weg nos du z'Arosa rund um ilr Ort lliinil.
Nochern Tennissciipile tuet e bitzli bummle guet.~

..Für Abwechslig isch allerdings gsnrgt ; es söll öppe 20 km s<iiti« II eg ha.
Morn gangi glaubi gu i',olf schpile. Peterli chum schnell: ex Eichhörnli "

Alle habet] au den schönen Aroser Ferien Freud*!, und diese v.äre nueh irröüer. wenn sie sieh der grossen {jesumllieitlielieu Vorteile dieses Höiienkli

wri
Zeh.

direkt am Bahnhof ^\
Hotel Restaurant Schweizerhof 1 ¦ j

H Telephon 2 34 40 T. Giger-HardmeierV

Qdd-

Abonnieren Sie

den Nebelspalter!

Vorschüsse
an Personen in
geordneten Verhältnis-
von von Fr. 100.
bis Fr. 800. zum
banküblichen Zins. -

Anfragen richte man
unter Chiffre 4611 an
Nebelspalfer-Verlag,
Rorschach.

Absolute Diskretion

BERGÜN
Mach Ferien hier,
vergiß die Miih'n!

Sporthotel Kurhaus
Hotel Weißes Kreuz

die führenden Häuser!

*3EESEESSSSr

ZERMATT
Schweizerhol
National
Bellevue

Pauschal pro Wuclic minimal :

Schweizerhof Kr. 135.
National Fr. 132.
Bellevue Fr. US.

Dir. Dr.W. Zimmermana
Tel. 7 71 10

Unsere Devise: Immer gleich gut

Restaurant National :

Rcmlez-vous d. Feinschmecker

Wtit«nhaiJ5str 2. Zürich. T*jl 256694

Ltdan Mùn«t«r«ck»f PoWirais«

Waid mannihell
Sehr schöne Auswahl in sämtlichen

Jagdgewehren
Berufsbüchsenmacher Reparaturwerkstätte
Aarberjjerjjasse 14 Telephon Nr. 316 55

Verlangen Sie bitte Offerte.

Die gediegene Sammelmappe mit 40 farbigen Schoenenberger-
Bildern kostet mit Porto, Verpackung und Wust Fr. 8.50

Postcheckkonto IX 637
N e b e I s p a 1 1 e r- V e r I a g Rorschach

Löwen-Garage Zürich
8. VELTIH. im Zentrum der Stadt, Löwenstraße 11/17 - TELEFON 25 39 29

Tag- und Nachtbetriab. Einstellen. Waschen. Schmieren. Reparaturen.

Wagen werden auf Wunsch abgeholt und zugestellt. Einzelboxen.
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